Quem si leges, lætabor ; sin autem minus,  
Habebunt certe, quo se oblectent posteri.

Nunc fabularum cur sit inventum genus,  
Brevi docebo. Servitus obnoxia,  
Quia, quæ volebat, non audebat dicere,  
Affectus proprios in fabellas transtulit,  
Calumniamque fictis elusit jocis.  
Ego illius pro semita feci viam,  
Et cogitavi plura quam reliquerat,  
In calamitatem deligens quædam meam.  
Quod si accusator alius Sejano foret,  
Si testis alius, judex alius denique,  
Dignum faterer esse me tantis malis,  
Nec his dolorem delenirem remediis.  
Suspitione si quis errabit sua,  
Et rapiet ad se, quod erit commune omnium ;  
Stulte nudabit animi conscientiam.  
Huic excusatum me velim nihilominus :  
Neque enim notare singulos mens est mihi,  
Verum ipsam vitam et mores hominum ostendere.  
Rem me professum dicet fors aliquis gravem.  
Si Phryx Æsopus potuit, si Anacharsis Scytha  
Æternam famam condere ingenio suo :  
Ego literatæ qui sum propior Græciæ,  
Cur somno inerti deseram patriæ decus ?  
Threissa quum gens numeret auctores suos,  
Linoque Apollo sit parens, Musa Orpheo,  
Qui saxa cantu movit, et domuit feras,  
Hebrique tenuit impetus dulci mora.  
Ergo hinc abesto, livor, ne frustra gemas,  
Quoniam mihi solemnis debetur gloria.  
Induxi te ad legendum : sincerum mihi  
Candore noto reddas judicium peto.

## LIB. III. FAB. I.

## ANUS AD AMPHORAM.

Anus jacere videt epotam amphoram,  
Adhuc, Falerna fæce, e testa nobili  
Odorem quæ jucundum late spargeret.

Hunc postquam totis avida traxit naribus :  
 O suavis anima ! quale in te dicam bonum  
 Antehac fuisse, tales cum sint reliquæ !  
 Hoc quo pertineat, dicet, qui me noverit.

## FAB. II.

## PANTHERA ET PASTORES.

SOLET a despectis par referri gratia.

Panthera imprudens olim in foveam decidit.  
 Videre agrestes : alii fustes congerunt,  
 Alii onerant saxis ; quidam contra miseriti,  
 Perituræ quippe, quamvis nemo læderet,  
 Misere panem, ut sustineret spiritum.  
 Nox insecura est, abeunt securi domum,  
 Quasi inventuri mortuam postridie :  
 At illa, vires ut refecit languidas,  
 Veloci saltu fovea sese liberat,  
 Et in cubile concito properat gradu.  
 Paucis diebus interpositis, provolat,  
 Pecus trucidat, ipsos pastores necat,  
 Et, cuncta vastans, sævit irato impetu.  
 Tum sibi timentes, qui feræ pepercerant,  
 Damnum haud recusant, tantum pro vita rogant.  
 At illa : Memini, qui me saxo petierit,  
 Quis panem dederit : vos timere absistite ;  
 Illis revertor hostis, qui me læserant.